
Afl THEMELIMI DHE STATUTI
I SHOQERISE

“RAWDA TOURS” SH.P.K

TITULLI I
THEMELIMI, OBJEKTI, KOHZGJATJA, SELIA

NENI 1
THEMELIMI, EMRI DHE THEMELUESIT

Sot me date 27/08/2021 themeluesi krijon një shoqeri me pergjegjesi te kufizuar nën
emertirnin “RAWDA TOURS” sh.p.k, e cila vepron dhe organizohet në perputhje me
ligjin Nr. 9901, date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe shoqCrite tregtare”.

Ortaku themelucs i shoqerise eshte:

Z.Ayman Wahid Mohamed Attia,shtetas Egiptian, hndur me 07.01.1976, në Giza
hgjipt dhe banuese në Tirane né adresen: Rr. Nexho Konomi. Godina B1. Shkalla
3.Apartament nr. 14 Tirane, madhor e me zotési të plote per te vepruar, rnbajtese I
pasaportCs in. A18295036;

NENI 2
OBJEKTI I VEPRIMTARISE

Objekti i veprimtarise se kompanise “RrkWDr\ TOURS” sh.p.k eshte:
— Ushtritni i aktiviteteve nC fushen e turizmit dhe udhetimit dhe transportit turistik.
- Organizrnu 1 udhennieve dhe pushirneve individuale ose kolekuve per qtetaret shqiptare
dhe te huaj brenda dhe jashtC vendit dhe ndermjetesimi per shitjen e produkteve turistike
ne te gjitha format e tij.
- Organizimi i grupeve ose paketax-e individuale të udhetimit, udherime dhe pushirne per
shtetas shqiptare ose te huaj brenda ose jashte vendit sipas programeve dhe itinerareve te

veçanta, zbatimi i transferimeve, akomodimit dhe sherbinieve te lidhura me to, shitja ose
shketnbimi i biletave te udhetiniit, lehtesimi i transportit te bagazheve dhe prenotirneve
vende nC mjete te ndrvshme transporti, dhe ndermjetësim per shitjen e te gjitha ilojeve te

sherbimeve te udhetimit te produkteve turistike nC te gjitha format e tij.
- Si dhe nje agjenci per linjat ajrore, kompanite e transportit dhe navigimit nC shitjen e
biletave per khentet e brendshem, dales dhe hues te drejtperdrejte te udhetimit ose
agjencitë e tjera te udhetimit.
- Kompania ka tC drejte te sjelle punetore nga brenda ose jashte vendit per ti punesuar ata

sipas asaj qé lejohet nga hg3et e punes ne Shqiperi dhe sipas nevojave te ndrvslime te

degeve te ndrvshme te turiznnt dhe nevojave te punes.

- Sherbimet qC mund te ofrohen nC ras e udhetimit dhe pusliimeve si: Rezervimi i
akomod44it nC njesitC akomodu turistike si hotele, lundrime, vila, bujtina,
vendpus14i\, apartamente etj. zervirni dhe shitja e biletave per linjat e navigacionit
ajror, tokesoose detar etj. zervimiivendeve, m;eteve tC transportit ruristik. \Tenia né
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dispozicion e ketvre automjeteve me qira te pjcsshme ose totale. Porositja e ushqimit nC
restorantet runstike.
- Organizimi i vizitave nC qytete, nmze, monumente historiko-kulturore, natvrë, etj.
- Sherbimet e guides dhe perkthvesir etj.
- Sigurimi i informacionit mbi turizmin, udhCrimer, objektet socio-kulturore, etj.
- Ndermjetes me shitesit krvesorë nC produkret e turizmit.
- Dhenia e automjeteve te ndrvshme me qira dirore, mujore ose vjetore, eq.

NENI 3
KOHtZGJATJA

KohCzgjatja e shoqCrise “RAWDA TOURS” SH.P.K CshrC e pakufizuar. Ajo mund re

pushojC veprimrarinC e saj në çdo moment, sipas vendinilt te AsamblesC sC Orrakur/eve,
sipas modaliteteve ligjore.

NENI 4
SELIA E SHOQERISE

Seha e shoqensC “RAWDA TOURS” SH.P.K. eshte nC adresen: Rr.”Dervish F Jatixhe”
Kompleksi ?\Iozart, Hvrja 1, Kt.4; Ap.18 ;Kodi Posrar 1016 ‘l’iranë, ShqipCri.

NENI 5
DEGET, ZYRAT E PERFAQESIMIT DUE PJESMARRJET

Sboqdria nC pCrputhje me rregullimet hgjore nC fuqi mund tC hape
pCrfaqCsirnine Shqiperi ose jashrC saj dhe te fillojC dhe/ose te matte pjese
tjera te cdo forme.

dege ose zyra
nC akrivirete te

TITULLI H
KAPITALI, KIJOTAT

NENI 6
KAPITALI I SHOQERISE

Kapitali rhemeltar i shoqerise eshre 100 000 (njeqind mijë) LekC, i perbCrë nga një numër
kuorash prej 1 kuote.

Kapitali i shoqërise zotCrohet nga ortaker e saj Si vijon:

1. Ortaku Z.Ayman Wahid Mohamed Attia, zorCron 100 o/ kapiralir te

NENI 7
ZMADHIMI DHE ZVOGELIMI I KAPITALIT

shoqerise.
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Ortaku 1 \Tetem me venditn mund ta zmadhoje kapiralin, duke rrirur nurnrin e kuotave
ekzistuese ose duke rritur vlerën norninale te tvre. I njejti vendim kCrkohet edhe kur
zmadhirni i kapitalit pritet t’u japë mundCsi ortakeve te rinj te hvjne tie shoqeri.

Ortaku i vetem i shoqerise mund te vendosi zvogëiirnk e kapitalit themeltar.

Kapitali i ShoqCrisC mund tC zmadhohet nCpCrmjet kontibuteve te reja te pjeseve te
kapitalit themeltar me derdhje ne para ose me kontnbur tie natyre.
Vendirm per zmadbirnin dhe zvogehmin e kapitalit themeltar te slioqerise i njoftohet
QKB-se dim publikohet tie faqen e internetit te Shoqerise.

ASAMBLEJA E PERGJITHSHME

NENI 8
FUNKSIONET E ASAMBLESE sE PERGJITHSHME

TC drejtat dhe detyrimet e asambiese së pergjithshme ushtroiien nga ortaku i vetem nC
perputhje me parashikimet e ligjit Nt. 9901, date date 14.4.2008 PER i’RHG1ARIi
Di-IE SI iOQERI’IF ‘I’REGlARE.

Té gjitha venditriet e marra nga ortaku i vetem regjistrohen nC një regjistër re vendimex-e,
te dhCnat e të cult nuk rnund te ndrvshohen ose tC fshihen

TITULLI III

ADMINISTRATORI/ET

NENI 9
EMERIMI I ADMINISTRATORIT

1. \Teprhntaria tregtare e shoqCrisC administrohet nga ortaku i vetém.
2. Administrator 1 shoqerise “RAWDA TOURS” sh.p.k do të jetë ortaku i vetem
Z.Ayman Wahid Mohamed Attia,shreras Egjiptian, lindur me 07.01.1976, tiC Giza
Egjipt dhe banuese nC TiranC nC adresCn:Rr. Nexho Konomi. Godina Bi. Shkalla
3Apartament nr. 4/4 Tirane, madhor e me zotCsi te piote per tC vepruar, mba;tCse I
pasaportCs nr. Al 8295036; me njC kohezgjatje te ushtrimit te detyrCs per 5 (pesC ) vjet, me
tC drejtC ripCrtCritje.
4. Detyra e administratorit do te jete me shperblirn ne formen e një page mujore e cila do
tC pCrcaktohet me vendim te asamblese se pergjitheshme.

NENI 10
DHE DETYRAT E ADMINISTRATORIT
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I Veprimraria tregtare e shoqense mcnaxhohet uga Administraton i cili mund t’i ushcro) te
gjitha kompetencat e shoqerise qe nuk i jane rezervuar Asamblese se Pergjithshrne apo nga
Ligji.
a) krven te gjitha veprimer e admnustrimit Ic veprimrarise tregtare Ic shoqerise, duke
zbatuar politikat tregrare, te vendosura nga asambleja e pergjithshmc;
b) perfaqëson shoqerine tregrare:
c) kujdeset per mbajrjen e saLe e tC rregullt te dokurnenteve dhe te librave konrabel re
shoqerise;

c) përgarisin dhe nenshkniajne bilancin vjeror, bilancin e konsoliduar dhe raporrin
ecurise se vepruntanse dhe. se bashku me propozuner per shperndarjcn e Firimeve, 1

paraqesin kero dokurnente perpara asarnblesC se pergjtrhshrne per truraurn;
d) krijojne njè sistem paralajmeri.nn né kohén e duhur per rrethanat, qé kercenojne
mharevajtjen e veprthransC dhe ekzistencen e shoqerise;
dh) knejne regjistrinwr dhe dergojne te dhenar e dervrueshrne re shoqerise. sic
parashikoher ne ligjin per Qendren Kombërarc tC Regjistrirnn;
e) raporrojnC pCrpara asamblese sC pergjirhshme ne hdhje me zbathnin e polirikave
tregtare dhc me reahzimin e vepruneve té posacme me rendési te vcçante per veprimtarine
e shoqerisC rregtare;
e) krvejnC detvra re tjera re percakruara ne ligj dhe në statut.

2. Administratori Z.Avman Wahid Mohamed £-\ttia, ka te gjitha tC drejrar per te marrC
vendime ne rnënvrë te njeanshme, nC lidhje me kontratat e brendshme dhe te jashtrne dhe
hapjcn e zvrave dhe degeve tC shoqerise, brenda apo jashtC Shqipcrisc.
Ai gjithashru ka të drejrC tC pranojC hvrjen e partnerevc te rinj nC kompani verérn dhc cc

lidhC korirrara per partneriter me njerCz Persona frzike ose juridike, agjenci qeverirare ose
orgarnzara per organiz n e biznesit tC udherimit dhe rurizmit në botC, per shembull,
InrernarLonal Air Shoqata e Transportit (IATA) Ose Shoqëria Amerikane e Agjenreve te

Ldliërinuc (AS’CA), Dhe çdo autoritet use enriret rjerCr qe kushret c punes kerkojtiC
baslikep LLE1IIIL

r\i gjitliashm ka cC drejtC cC nmrret me bankat dhe instinucioner financiare brenda dhe
jashrC Shqiperise, dhe ai ka e drejra per te hapur logan per kompannie brenda dhe jashte
ShqipCrise, si dhe qC merret me të gjitha linjat ajrore, border, resorter dhe kompanire e
transportit tC tC gjirha ilojeve. rransportth detar dhe ajror, brenda dhe jashte ShqipCrisC.
Ai gr1iasbtu ka cC drejre te krijojC njC ekip teknth, adminisrranv,hgjor dhe financiar dhc te
nuratojC ose refuzoje re emërojC çdo person qc ai c konsideron te papershratshem per te

krver kerkesar e punCs, dhe ai ka te drejcC te nenshkruaje kontrata per emenmin e

punCcorCve use re pënfundojC sherbimi i çdo punonCsi (ye).

Iv
KAPITALIZIMI I FITIMEVEDIVIDENDET D’

T

NENI 11
DIVIDENDET
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Shoqéria, mund té dekiaroje shpcrndarjen e dwidendevc ne perputhje me tC drejcat
pCrkatcsc tC ortakeve.
Me perjashnm te rasteve kur parashikohet ndnshe oga te drejtar qé u hdhen kuotave, tC
gjithe dividendet dekiarohen dhe paguhen në perputhje me shumat c paguara per kuotat
nC hdlije me ft cilet paguhet dividendi. 1 C gjithc dividendCt pCrpjesetohcn dhe paguheii nC
perpjesetiin me shumat e paguara per kuotat gjate pjeses ose pjeseve te penudhes ne hdhje
me te cilat paguhet dividendi.

TITULLI V
PRISUJA DHE NJOFTIMET

NENI 12
PRISHJA DHE LIKUIDIMI

NC rast ft likuidhnit shoqerisC, likuiduesi, me autoritetin qe 1 jep njC vendim 1 ]cuahtikuar i

AsamblesC sC PCrgjithshme dhe nC perputhje me Ligju, mund t’u shperndajC ortakut/ve te

gjithC x1erCn ose njC pjese te vlcrCs se pasurive tC shoqerise dhe, pCi kCtC qCllirn, mtind t’i
vlerCsojC pasuritC dhe te pCrcaktoje SC S tC bChet njC shperndarje e tiiC midis ortakeve.

NENI 13
NJOFTIMET

Njofriniet qe u behen ortakeve ose qe bCjnC personat sipas Statutit duhet tC jenC me shkrim me
letCr rekotnande inc marrje pCrgjigje nC adresat respekrive ose me post detronike (e-mail).

ORTAKU THEMELUES I SOQERIS
“RAWDA TOURS”SHPK

Z.Ayman Wahid Mohamed Attia
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